

## FORMULARZ ZGŁOSZENIA PRZYKŁADU DOBREJ PRAKTYKI

<b>Nazwa szkoły/placówki, w której realizowane jest działanie</b>	Przedszkole Miejskie Nr 10 „Kolorowy Świat” w Świnoujściu			
<b>Imię i nazwisko dyrektora szkoły/placówki</b>	Ewa Brzozowska			
<b>Adres szkoły/placówki</b>	Ul. Monte Cassino	Tel.:913274780	Fax:	e-mail:
<b>Imię i nazwisko autora, koordynatora lub osoby odpowiedzialnej za realizację zadania</b>	Teresa Musielak Irena Paczeńska		Tel.: 508 234 262 Tel.: 606 622 354	
<b>Obszar</b> (wybrany obszar zaznaczyć X)	Dydaktyka			
	Profilaktyka i wychowanie	X		
	Nadzór			
	Inne			
<b>Temat działania</b>	<b>DZIEŃ KOLEKCJONERA</b>			
<b>Cel/cele</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• stworzenie w przedszkolu nowej, atrakcyjnej formy rozwijania zainteresowań u dzieci;</li> <li>• stworzenie kolejnej możliwości pokazania się, zaistnienia dzieciom, które są nieśmiałe, czy też mają trudności w nawiązywaniu relacji z rówieśnikami;</li> <li>• przełamanie u niektórych dzieci barier mówienia o sobie, swoich pasjach i otworzenia się przed grupą;</li> <li>• dostarczanie dzieciom nowej formy wzbogacania wiedzy, budzenia ciekawości poznawczej;</li> <li>• stworzenie nowej formy współpracy rodziców z przedszkolem, zaangażowanie rodziców w życie przedszkola;</li> <li>• integrowanie środowiska przedszkolnego dzieci, rodzice, kadra.</li> </ul>			
<b>Opis</b>	<p>Celem zainicjowania działalności Dnia Kolekcjonera, było stworzenie w naszym przedszkolu niekonwencjonalnych zajęć w zakresie rozwijania zainteresowań dzieci. W projekcie przyjęto zasadę uczenia się przez doświadczenie. Dzieci mają różne zainteresowania i lubią się nimi dzielić, dlatego stwarzamy im okazję do rozmowy o tym co je pasjonuje i czym się interesują. Chodzi tutaj o stworzenie sytuacji, w której dzieci aktywnie uczestniczą w prezentacjach kolekcji - dzielą się swymi odczuciami na temat swoich zbiorów, bądź przedstawianych im kolekcji.</p>			

W projekcie ważna była dla nas aktywizacja nie tylko dzieci, ale całego środowiska przedszkolnego - kolekcje mogą prezentować także rodzice, nauczyciele, dziadkowie, rodzeństwo i pracownicy niepedagogiczni przedszkola.

Dzień Kolekcjonera funkcjonuje w naszym Przedszkolu od 18 maja 2016 roku. Jest to jeden dzień w roku (co jest już tradycją) zawsze w maju, w którym poszczególne grupy prezentują w swoich salach zbiory kolekcjonerskie. Prezentowane kolekcje mogą oglądać także dzieci z innych grup, podczas zorganizowanego zwiedzania.

Od chwili rozpoczęcia realizacji projektu odbyły się już 4 edycje Dnia Kolekcjonera. Święta „zainteresowań” w naszym przedszkolu nie zatrzymała nawet pandemia koronawirusa. W zmienionych warunkach nasi mali hobbyści podzielili się z nami zdjęciami swoich ciekawych zbiorów, kilka z nich są wśród dołączonych poniżej obrazów.

W Dniu Kolekcjonera biorą udział zawsze wszystkie grupy przedszkolne. W pierwszej części dzieci w swoich salach opowiadają rówieśnikom o początkach swoich kolekcji, najciekawszych eksponatach i historii gromadzenia zbiorów. Następnie odbywa się oglądanie przygotowanych ekspozycji we wszystkich salach pozostałych grup przedszkolnych. Dzieci przemierzając się po salach nie tylko mają możliwość oglądania zbiorów uczą się także prawidłowych zasad zachowania podczas zwiedzania. Na zakończenie dnia prezentowane kolekcje mogą również obejrzeć przychodzący po dzieci rodzice.

Każdą edycję Dnia Kolekcjonera opisujemy w Pamiątkowej Księdze, zamieszczamy tam zdjęcia i opisy ciekawych kolekcji, a także wydarzeń z przebiegu całej imprezy. Prowadzenie w naszym Przedszkolu Dnia Kolekcjonera było dla nas nowym doświadczeniem, w związku z tym każde spotkanie uczyło nas czegoś nowego, modyfikowaliśmy i nadal jesteśmy otwarte na modyfikacje zasad funkcjonowania projektu. Prowadzimy ewaluację - w anonimowej ankiecie na koniec dnia pytamy rodziców i nauczycieli o ich refleksje i uwagi odnośnie organizacji i przebiegu spotkania. Wykorzystujemy je przy opracowywaniu kolejnej edycji.

Najważniejsze dla nas doświadczenie to, że istnieje taka wszechstronność zainteresowań wśród naszych dzieci i rodziców i różnorodność gromadzonych zbiorów. Dzięki temu dzieci nigdy się nie nudzą, z dużą ciekawością, radością i zainteresowaniem oglądają eksponaty i słuchają opowieści o nich.

Dzień Kolekcjonera w naszej placówce jest już na stałe wpisany w kalendarz imprez organizowanych w przedszkolu. Dzieci i rodzice przez cały rok wzbogacają swoje kolekcje oczekując na możliwość ich zaprezentowania. Wiele dzieci zainspirowanych oglądanymi zbiorami rozpoczęło kolekcjonowanie. Świadczy o tym z roku na rok rosnąca liczba prezentowanych kolekcji. Gdy w pierwszej edycji miałyśmy 46 kolekcji to w ostatniej (z wyłączeniem zdalnej prezentacji) miałyśmy już 98 zaprezentowanych zbiorów.

Zaistnienie nowej formy działalności w przedszkolu jako tradycji wymaga czasu i zdobycia zaufania dzieci

i rodziców poprzez wytrwałość, uszanowanie ich zdania i odpowiadania na ich oczekiwania, a jednocześnie stwarzania sytuacji, aby oni również poczuli się współtwórcami tej formy działalności.

### Pamiątkowe zdjęcia



### Wykaz załączników





Wyrażam zgodę na przetwarzanie informacji zawartych w powyższym formularzu oraz opublikowanie przedstawionego przykładu dobrych praktyk na stronie Kuratorium Oświaty w Szczecinie

Świnoujście 15.09.2020r.

.....  
/miejsowość, data/

mgr Ewa Brzozowska

/imię i nazwisko autora lub dyrektora szkoły/